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40. (1), Indtægten af Virksomheder, der omfattes af nærværende Lov, skal 
udregnes specielt under Hensyn til denne, men Udregningen skal 홢 med de Æn- 
dringer, der følger af Tillæg 4, 1ste Afsnit, til nærværende Lov 홢 ske efter de samme 
Principper, hvorefter Indkomstskatten [d. v. s. Skatten i Henhold til den alm. Ind- 
komstskattelov] beregnes. ' 

(2.) Med Forbehold af de særlige Undtagelser, der hjemles ved nærværende 
Lov, forstaas i Loven ved 홢Normalindkomst før Krigen" Gennemsnitsindtægten af de 
to af de tre sidste Forretningsaar før Krigen, der vælges af den skattepligtige 홢 dog 
saaledes, at hvis det paa tilfredsstillende Maade godtgøres overfor Skattemyndigr 
hederne, at denne 홢Normalindkomst før Krigen" har været mindre end den straks 
nedenfor definerede Normalindtægt af den i Forretningen anbragte Kapital (percen- 
tage standard), skal 홢Normalindtægten før Krigen" regnes lig med denne sidste Indtægt. 

Normalindtægten af den i Forretningen anbragte Kapital regnes i nærværende 
Lov (undtagen i de Tilfælde, hvor Loven indeholder specielle Regler for dens .Bereg- 
ning) at være lig den lovbestemte Procent (the statutory percentage) af den i Virk- 
somheden anbragte Kapital, saaledes som denne var ved Slutningen af det sidste For- 
retningsaar før Krigen.. 

; Den lovbestemte Procent er 6 pCt., hvis Virksomheden drives eller ejes af et 
Selskab eller en anden juridisk Person, og ellers 7 pCt., med mindre nærværende 
Lov i særlige Tilfælde fastsætter en højere Procent. 

: : 홢Det sidste Forretningsaar før Krigen" betyder det Aar, der endte med den 
sidste :Regriskabsperiqde før den 5. August 1914, og 홢de sidste tre Forretningsaar før 
Krigen" betyder de tre Aar, der endte med de sidste tre Regnskabsperioder før 
nævnte Dato. 

i, 41. (1.) Hvor en Kapitalforøgelse har fundet Sted under en Regnskabs- 
periode, skal der ske et Fradrag i Periodens Indtægt svarende til den lovbestemte 
aarlige Procent af det Beløb, Forøgelsen andrager, og saaledes at Fradraget beregnes 
for hele Perioden, hvis den forøgede Kapital har været anvendt igennem hele Peri- 
oden, og ellers for en; saa stor Del af denne, igennem hvilken den har været anvendt. 

(2.) Har en Kapitalformindskelse fundet Sted d e r  en Regnskabsperiode/ 
skal dei ske et Tillæg til Periodens Indtægt, svarende til den lovbestemte aarlige 
Procent af det Beløb, Formindskelsen andrager, og. saaledes a t  Tillæget beregnes for 
hele Perioden, hvis . Formindskelsen har været til Stede gennem hele Perioden, og 
ellers for en saa stor Del af denne, igennem hvilken den har været til Stede. 

(3.) En Kapital anses efter nærværende Paragraf for at være henholdsvis 
forøget eller formindsket: hvor Normalindtægten før Krigen var en, Gennemsnitsind- 
tægt, naar den i Forretningen anvendte Kapital er henholdsvis større eller mindre 
end Gennemsnitsbeløbet. af den Kapital, der har været anvendt i det eller de Aar før 
Krigen, pa,a Basis af hvilke Gennemsnitsindtægten beregnedes, og hvor Normalindtæg- 
ten før . Krigen var en Normalindtægt a f  den i Forretningen anbragte Kapita.l, naar 
Kapitalen er større eller mindre end; den Kapital, af hvilken denne Normalindtægt 
b e r e g n e d e s . . . .  

(4) Hvor en i en Forretning anbragt Kapital, der ikke har været saaledes 
anbragt i fulde tre Aar. før den 1. August 1914, først er blevet frugtbringende eller 
dog først fuldt ud frugtbringende i Regnskabsperioden, skal der til Normalindtægten , '. ' 
I før Krigen] lægges et Beløb lig den lovbestemte Rente, og i saadanne Tilfælde, hvor 
Kapitalen vel har givet Rente, men en lavere Rente end den lovbestemte, et Beløb, 
som bringer den indtjente Rente op til den lovbestemte. 

42. Naar der sker Henvendelse til Skattemyndighederne 
(1) om Forhøjelse af den lovbestemte Rente for en eller anden Klasse af Virksom- 

heder eller om Beregning af Normalindtægten af den i en vis Klasse Virksom- 
heder aktuelt anbragte Kapital paa Grund af, at denne ifølge Virksomhedernes Na- 
tur er ringe i Sammenligning med den pekuniære Risiko, der løbes 홢 og for- 
udsat at der henvises helt eller delvis til andre Faktorer end Kapitalen, 

(2) eller om særlig Bestemmelse af Normalindtægten før Krigen, for saa vidt angaar - : 
Kapitaler, anbragte i Virksomheder for Tilvirkning af Krigsfornødenheder eller i 
Ammunitionsfabrikker, og som, naa r  den anbringes i saadanne Foretagender, kun 
i Krigstid kan ventes at blive rentabel eller dog helt rentabel 

bør Skattemyndighederne, hvis de ikke finder Henvendelsen intetsigende eller chikanøs ' I 
eller eragter, at Spørgsmaalet allerede er afgjort af en Voldgiftsdomstol (Landsover- 


